

TSA0078537

SERVICIO DE TRATAMIENTOS FITOSANITARIOS EN PARCELAS CITRICOLAS MEDIANTE DRON EN LA COMUNIDAD VALENCIANA

CAMPANA DE LUCHA CONTRA Ceratitis capitata Wied, Bactrocera oleae Gmelin y otras plagas con campañas oficiales EN LA COMUNIDAD VALENCIANA. Año 2024-2025

Nº DE OBRA: 0724026

Cantidad	Descripción	PRESUPUESTO LICITACIÓN		Asesoramiento y servicio de drones S.L.		BENIU SOLUCIONES S.L	
		Precio unitario (€) (Sin IVA)	Importe Total (€)	Precio unitario (€) (Sin IVA)	Importe Total (€)	Precio unitario (€) (Sin IVA)	Importe Total (€)
<b>LOTE Nº1: ZONA NORTE</b>							
21,00	Jornada. Tratamiento fitosanitario aéreo con dron, según descripción del pliego de condiciones técnicas particulares (PPTP).	799,00	16.779,00	549,00	11.529,00	588,10	12.350,10
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTE 1 (IVA no incluido)</b>			<b>16.779,00</b>		<b>11.529,00</b>		<b>12.350,10</b>
Impuesto sobre el Valor Añadido IVA (10%)			1.677,90		1.152,90		1.235,01
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTE 1 (IVA incluido)</b>			<b>18.456,90</b>		<b>12.681,90</b>		<b>13.585,11</b>
VALORACION 90% PRECIO LOTE 1					90,00		82,88
<b>IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I LOTE 1</b>					<b>11.529,00</b>		<b>12.350,10</b>
<b>LOTE Nº2: ZONA SUR</b>							
20,00	Jornada. Tratamiento fitosanitario aéreo con dron, según descripción del pliego de condiciones técnicas particulares (PPTP).	799,00	15.980,00			582,50	11.650,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTE 2 (IVA no incluido)</b>			<b>15.980,00</b>				<b>11.650,00</b>
Impuesto sobre el Valor Añadido IVA (10%)			1.598,00				1.165,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTE 2 (IVA incluido)</b>			<b>17.578,00</b>				<b>12.815,00</b>
VALORACION 90% PRECIO LOTE 2							90,00
<b>IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I LOTE 2</b>							<b>11.650,00</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-TODOS LOS LOTES (IVA no incluido)</b>			<b>32.759,00</b>				<b>24.000,10</b>
Impuesto sobre el Valor Añadido IVA (10%)			3.275,90				2.400,01
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-TODOS LOS LOTES (IVA incluido)</b>			<b>36.034,90</b>				<b>26.400,11</b>

**ESTUDIO OFERTAS DESPRORCIONAS**

LOTE 1

	Precio ofertado	Precio corregido
Asesoramiento y servicio de drones S.L.	11.529,00	10.376,10
BENIU SOLUCIONES S.L	12.350,10	11.115,09
30%BENIU		3.334,53
BENIU SOLUCIONES S.L-30%		7.780,56 NO HAY BAJA

CRITERIOS CUALITATIVOS	Asesoramiento y servicio de drones S.L.		BENIU SOLUCIONES S.L	
	Sistema georeferenciado	Puntos	Sistema georeferenciado	Puntos
Se otorgará un máximo de DIEZ (10) PUNTOS a la oferta que presente el dron con un sistema georeferenciado que funcione en tiempo real con exactitud centimétrica (RTK).	SI	10,00	SI	10,00
<b>VALORACION 90% PRECIO</b>		90,00		82,88
<b>VALORACION TOTAL</b>		<b>100,00</b>		<b>92,88</b>

LOTE 2

En el caso de presentarse una única oferta no se considerará la posibilidad de que ésta oferta se considere anormalmente baja.

CRITERIOS CUALITATIVOS	BENIU SOLUCIONES S.L	
	Sistema georeferenciado	Puntos
Se otorgará un máximo de DIEZ (10) PUNTOS a la oferta que presente el dron con un sistema georeferenciado que funcione en tiempo real con exactitud centimétrica (RTK).	SI	10,00
<b>VALORACION 90% PRECIO</b>		90,00
<b>VALORACION TOTAL</b>		<b>100,00</b>